[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.06.2023 № 325-П «Об утверждении Порядка организации тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.06.2023 № 325-П «Об утверждении Порядка организации тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории Камчатского края» следующие изменения:
пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) разработку и утверждение плана тушения ландшафтных пожаров на территории Камчатского края (далее – План тушения);»;
часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Разработка проекта Плана тушения осуществляется Министерством по чрезвычайным ситуациям Камчатского края (далее – МЧС Камчатского края) через краевое государственное казенное учреждение «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае» (далее – КГКУ «ЦОД») не позднее 1 марта года, соответствующего его реализации, на основании сведений, предоставленных территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительными органами Камчатского края, органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае и другими заинтересованными организациями.
Проект Плана тушения подлежит согласованию не позднее 10 марта года, соответствующего его реализации, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительными органами Камчатского края, организациями и учреждениями в Камчатском крае независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, в случае включения сил и средств таких органов, организаций и учреждений в проект Плана тушения ландшафтных пожаров.
После согласования проекта Плана тушения МЧС Камчатского края направляет его на утверждение Губернатору Камчатского края.
План тушения не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения рассылается КГКУ «ЦОД» организациям и учреждениями, силы и средства которых задействованы в тушении ландшафтных пожаров.»;
в части 6 слова «Сводным планом» заменить словами «Планом тушения»;
в пункте 1 части 8 слова «Главное управление МЧС России по Камчатскому краю» заменить словами «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю»;
в части 9 слова «со Сводным планом» заменить словами «с Планом тушения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg